UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Phổ Khánh, ngày       tháng 11  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện theo Kết luận Thanh tra số 13/KLTT-SKHĐT

 ngày 12/01/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi

 Thực hiện Công văn số 3605/UBND-TCKH ngày 24/11/2023 của

UBND thị xã Đức Phổ về việc báo cáo kết quả thực hiện theo Kết luận số

13/KL-SKHĐT ngày 12/01/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả của việc triển khai thực hiện

như sau:

1. Đối với phần kinh phí thu hồi nộp trả lại ngân sách: UBND xã đã

thu hồi và nộp vào tài khoản tạm giữ của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh số

tiền 2,745 triệu đồng theo kết luận của Thanh tra (đã có Báo cáo số 70/BC-

UBND ngày 20/3/2023 của UBND xã Phổ Khánh).

2. Việc bố trí ngân sách để hoàn trả nguồn vốn ngân sách cấp trên

(Trung ương, tỉnh) đã thanh toán vượt cơ cấu so với quy định 146 triệu

đồng, UBND xã chưa thực hiện được trong năm vì không cân đối được

nguồn vốn. UBND sẽ bố trí từ nguồn tăng thu, tiết kiệm các khoản chi chưa

thật sự cần thiết trong năm 2023 để hoàn trả trong năm 2024.

3. Việc bố trí kế hoạch vốn để xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản:

UBND xã xây dựng lộ trình và kế hoạch trả nợ chi tiết từng dự án từ nguồn

tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách; nguồn bán tài sản trên đất đối với Cửa

hàng ăn uống của họp tác xã Phổ Khánh (cũ) và thu tiền đấu giá quyền sử

dụng đất từ các khu dân cư vùng lõm trên địa bàn xã để bố trí trả nợ dứt

điểm nợ đọng.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện theo Kết luận số 13/KL-

SKHĐT ngày 12/01/2023 của Sở Kế hoạch và đầu tư, UBND xã kính báo

Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã biết và có cơ sở tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã (b/c);
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT.UBND xã;

- KT Thắng;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

		2023-11-27T11:12:21+0700

		2023-11-27T14:59:51+0700

		2023-11-27T14:59:51+0700

		2023-11-27T14:59:52+0700